[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города
Новосибирска «О внесении изменений в Положение о мерах муниципальной поддержки товаропроизводителей на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 20.09.2006 № 344»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о мерах муниципальной поддержки товаропроизводителей на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 20.09.2006 № 344» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять проект решения в первом чтении (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до _________________.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству (Салов И. Д.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                		Д. В. Асанцев

2

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от__________________ №____

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                  ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о мерах муниципальной поддержки товаропроизводителей на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска              от 20.09.2006 № 344

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о мерах муниципальной поддержки товаропроизводителей на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 20.09.2006 № 344 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 63, от 27.11.2013 № 986), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Действие настоящего Положения распространяется на юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, осуществляющих производство и реализацию собственной продукции (товаров, работ и услуг) на территории города Новосибирска в сфере материального производства, науки и научного обслуживания и имеющих средства производства (далее – товаропроизводители).».
1.2. Пункт 2.2 дополнить словами «Новосибирска на очередной финансовый год и плановый период».
1.3. В пункте 3.1:
1.3.1. Абзац третий признать утратившим силу.
1.3.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«предоставление субсидий.».
1.3.3. Абзац шестой признать утратившим силу.
1.4. Пункт 3.3 признать утратившим силу.
1.5. В пункте 3.4 слова «для компенсации части процентной ставки по банковским кредитам, субсидии для компенсаций части лизинговых платежей предоставляются товаропроизводителям при осуществлении инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска» заменить словами «предоставляются товаропроизводителям».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству (Салов И. Д.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	________________

	А. Е. Локоть